
КолонКа старейшины волоси

VallaVanema Veerg

Vallavanema amet on kahtle-
mata üks põnevamaid ameteid 
üldse. Vallavanem on nagu et-
tevõtte juht, kes vastutab kogu 
ettevõtte häireteta töö eest, jäl-
gib rahade eesmärgipärast kasu-
tamist – ühesõnaga, peab olema 
kursis kõigega, mis ettevõttes 
toimub. Ainult et – vallavanemal 
ei ole ettevõtet, vallavanemal 
on vald. Teame kõik seda üt-
lust, et kett on täpselt nii tugev, 
kui tugev on tema nõrgim lüli. 
Eelkõige on just nõrgad kohad 
need, millega tegeleda tuleb, et 
vald saaks tugevaks. Seetõttu on 
iga päev huvitav, iga päev uued 
teemad.

Sain esmaspäeval, 31. jaanuari 
hommikul kirja, kus ajalehe Voo-
remaa ajakirjanik andis mulle 
teada, mida räägitakse sotsiaal-
meedias Mustvee piirkonnast. 
Nimelt kaebavat Kääpal Siilikese 
rühma lapsevanemad, et vallava-
nem nõuab allkirja selle kohta, 
mis kell lapsevanemad oma 
lapsed lasteaiast õhtul ära viivad.

Tutvusin kirjutatuga ja jäin 
mõttesse: haridusteemasid koor-
dineerib Mustvee vallas vallava-
nem. Minule ei ole tulnud mingit 
kaebust Voore põhikooli lasteaia 
rühmadest. Mina vallavanemana 
ei ole soovinud infot, mis kell iga 
lapsevanem oma lapse lasteaiast 

ära võtab. Küll peab vallavanem 
teadma, kas Mustvee valla las-
teaiad pakuvad vajaduspõhist 
teenust. Samuti on oluline, et 
valla rahalist ressurssi kasuta-
takse sihipäraselt. Alushariduses 
on kõige olulisem laps. Mitte las-
teaiatöötaja, mitte lapsevanem, 
vaid eelkõige laps. Ma ei taha 
sellega öelda, justkui töötaja ja 
lapsevanemad ei oleks tähtsad, 
vaid eelkõige seda, et koolieel-
ses lasteasutuses peame looma 
kõik tingimused lapse heaolu ja 
arengu nimel. Selleks ongi rõhu-
tatud teenuse vajaduspõhisust ja 
ressursi sihipärast kasutamist.

Jääb arusaamatuks, kellele ja 
milleks on vajalik paanika teki-
tamine? Kui alles alustanud kooli 
juht soovib ennast kurssi viia las-
teaia korraldusliku toimimisega, 
siis on see asjade loomulik käik ja 
minu arusaamist mööda tekitaks 
küsimusi see, kui ta ennast kõige 
koolis ja lasteaias toimuvaga 
kurssi ei viiks.

Vastavalt koolieelse lasteasu-
tuse seadusele on vallavalitsusel 
ja lasteasutuse direktoril kohus-
tused. Direktor kannab vastu-
tust lasteasutuse arengu ning 
rahaliste vahendite sihipärase 
ja otstarbeka kasutamise eest. 
Samuti on koolieelse lasteasu-
tuse seaduse paragrahvis 242 

lõikes 1 kirjas, et lasteasutuses 
peab tegema sisehindamist, mis 
on pidev protsess ning mille 
eesmärk on tagada laste arengut 
toetavad tingimused ja lasteasu-
tuse järjepidev areng, selgitades 
välja lasteasutuse tugevused 
ning parendusvaldkonnad. Di-
rektor peab kord aastas esitama 
vallavalitusele, mida juhib val-
lavanem, ülevaate lasteasutuse 
õppe- ja kasvatustegevusest, 
majanduslikust seisust ja raha 
kasutamisest. Samuti on ko-
hustused lasteaia pedagoogidel 
koolieelse lasteasutuse seaduse  
§ 22 lõike 3 järgi:  nõustama 
lasteasutuses käivate laste va-
nemaid ja teeninduspiirkonnas 
elavate lasteasutuses mittekäi-
vate laste vanemaid nende soovil 
õppe- ja kasvatusküsimustes. 

Tahan väga loota, et edaspi-
di, enne kui kellegi või millegi 
huvides kistakse üles teemasid, 
millega ei ole tahetud või ei ole 
viitsitud ennast kurssi viia, siis 
mõeldaks, kas on meie kogukon-
dade ja tervikuna valla huvides 
paanika külvamine lihtsalt paa-
nika külvamise eesmärgil. Usun 
jätkuvalt inimeste tervesse mõis-
tusesse, talupoja mõtlemisse, 
mis on meid aastasadu pinnal 
hoidnud. Ehk hoiab see pinnal ka 
meie valda ja mitte lihtsalt pin-

Должность волостного ста-
рейшины, несомненно, являет-
ся одной из самых интересных 
должностей.Старейшина — это 
как руководитель компании, ко-
торый отвечает за бесперебой-
ную работу всей компании, сле-
дит за целевым использованием 
денег — короче, он должен быть 
в курсе всего, что происходит в 
компании. Только то, что у во-
лостного старейшины нет пред-
приятия, а есть волость. Все мы 
знаем поговорку о том, что цепь 
настолько прочна, насколько 
прочно ее самое слабое звено. 
Прежде всего, слабые стороны 
– это те, которыми нужно зани-
маться, чтобы муниципалитет 
стал сильным. Поэтому каждый 
день интересен, каждый день 
новые темы…

Утром в понедельник, 31 ян-
варя, я получила письмо, в кото-
ром журналист газеты «Вооре-
маа» рассказал мне, что говорят 
в социальных сетях о Муствеэ-
ской волости. В частности, ро-
дители группы «Siilike» в Кяяпа 
жалуются на то, что старейшина 
волости требует расписку о том, 
во сколько вечером родители за-
бирают своих детей из детского 
сада.

Я ознакомилась с написанным 
и стала размышлять: образо-
вательные темы координирует 
старейшина Муствеэской во-
лости. Жалоб от групп детского 
сада основной школы Вооре я не 
получала. Мне, как старейши-
не волости, не нужна была ин-
формация о том, что во сколь-
ко каждый родитель забирает 

своего ребенка из детского сада. 
Однако волостному старейшине 
необходимо знать, предлагают 
ли детские сады Муствеэской 
волости услугу, основанную на 
потребностях. Также важно, 
чтобы финансовые ресурсы му-
ниципалитета использовались 
целевым образом! Самое глав-
ное в дошкольном образовании 
– это ребенок! Не работник дет-
ского сада, не родитель, а пре-
жде всего ребенок! Я не хочу 
сказать, что не важны работник 
и родители, но прежде всего мы 
должны создать все условия для 
благополучия и развития ребен-
ка в дошкольном учреждении. 
С этой целью подчеркивается 
характер услуги, основанный 
на потребностях и целевого ис-
пользования ресурса.

Непонятно кому и зачем нуж-
на паника? Если директор шко-
лы, только что начавшая работу 
в школе, хочет ознакомиться с 
организационным функциони-
рованием детского сада, то это 
естественный ход событий, и я 
понимаю, что было бы сомни-
тельно, если бы она не ознако-
милась со всем, что происходит 
в школе и детском саду.

Один раз в год директор дол-
жен представить волостному 
управлению, возглавляемому 
волостным стареишиной, отчет 
об учебно-воспитательной дея-
тельности детского учреждения, 
финансовом положении и ис-
пользовании денег. Воспитатели 
детских садов также обязаны в 
соответствии со статьей 22 (3) 
закона о дошкольных детских 

учреждениях: консультировать 
родителей детей, посещающих 
детские учреждения, и роди-
телей детей, не посещающих 
детские учреждения, прожива-
ющих в зоне обслуживания, по 
их просьбе по вопросам образо-
вания и воспитания.

Очень хотелось бы надеяться, 
что в будущем, поднимать темы 
в пользу  кого-то или чего-то, 
по вопросам, с которыми не на-
мерены и не удосужились оз-
накомиться, стоит задуматься, 
просто чтобы сеять панику, от-
вечает ли это интересам наших 
сообществ и волости в целом. 
Я продолжаю верить в здравый 
смысл народа, в мышление кре-
стьянина, которое веками дер-
жало нас на плаву. Может быть, 
это и держит наш муниципали-
тет  и не только на поверхности, 
но и позволяет нам развиваться.

А теперь о более радостной 
теме. Скоро юбилей Эстонской 
Республики и Муствеэская во-
лостная управа вместе с во-
лостным советом организует 
праздничное мероприятие в 
честь годовщины Эстонской Ре-
спублики в Муствеэском куль-
турном центре. На этом меро-
приятии будет вручено звание 
Почетного гражданина и будут 
признаны деятели волости Му-
ствеэ. Спасибо  за участие в 
выборе тех, кто заслуживает 
признания. Поздравляю всех со 
104-летием Эстонской Респу-
блики.

                              С заботои о вас
ТЕРьЕ РУДиССАР,

стареишина Муствеэ

nal, vaid võimaldab ka areneda.
Aga nüüd veidi rõõmsamal 

teemal. Kohe, kohe on saabumas 
Eesti Vabariigi aastapäev ja Must-
vee vallavalitsus koos volikoguga 
on korraldamas pidulikku vaba-
riigi aastapäeva üritust Mustvee 
kultuurikeskuses. Sellel üritusel 
antakse üle Mustvee valla au-
kodaniku tiitel ja tunnustatakse 
tegijaid. Aitäh märkajatele ja 
tunnustust väärivate isikute esi-
tamist tunnustamiseks. Kaunist 
Eesti Vabariigi 104. aastapäeva 
kõigile.

Olge hoitud!
TErJE rUDiSSAAr,
Mustvee vallavanem

Uus Avinurme bussiootepavil-
jon on ilus, pakub tuule ja tormi 
eest varju. Kaua tehtud kaunike-
ne on valmis saanud!

13. märtsil  2015 sõlmiti 
Avinurme vallavalitsusega rii-
gieelarvelise toetuse kasuta-
mise leping ja toetuse suurus  
15 000 eurot oli Avinurme vallale 
eraldatud bussiootepaviljoni ja 
ühiskondliku transpordi ooteala 
väljaehitamiseks. Aeg möödus 
ja projekti tähtaegu pikendati 
tähtajaga 31. detsember 2017. 
Aeg möödus ja tähtaeg möödus 
ja uuesti küsiti pikendust 2019. 
aasta 31. detsembriks. Põhipro-
jekti projekteerimiseks sõlmiti 
15. veebruaril 2019. aastal leping 
Arhitektuuribürooga STUDiO 
3 OÜ. Möödus aasta 2019 ja 
ka 2020 ja lõpuks 2021. aasta  

15. juunil sõlmiti bussijaama 
ehituseks leping  Proffsistem OÜ-
ga.  Kui 2015. aastal oli riigiraha 
eraldus 15 000 eurot, siis 2019. 
aastal oli projektipakkumise 
summaks saanud 63 240 eurot 
ja lõplikuks bussijaama ehituseks 
kulus 169 826 eurot.

Kauni bussiootepaviljoni ehitu-
sel hoidis omaniku järelevalvena 
silma peal Vadestroi OÜ, kes  
24. jaanuaril andis teada, et 
ehitus on vastuvõtmiseks ja ka-
sutamiseks valmis.

Kui midagi Avinurme tehakse, 
peab see ikka olema eriline ja 
teistmoodi – nii ka see uus bus-
sijaam, mille sarnast pole teist 
Eestimaal – eriprojekti järgi ehi-
tatud. Aga oma silm on kuningas. 
Toredaid sõiduelamusi.

                                       MVT

Laupäev 29. jaanuaril toimus 
Jõgevamaa spordi- ja tervise-
edendajate tänuõhtu. 

Jõgevamaa spordiliit Kalju tun-
nustas Mustvee vallast liikumis-
harrastuse edendajana Nadežda 
Guninat tänumeenega. Mustvee 
vallavalitsus tänas Nadeždat 
tänukirjaga. 

Kasepääl elav Nadežda Gunina 
on tuntuks saanud fitmodellina, 
aga tegelikult tunnevad raja 
lapsed teda hoopis noorsootööta-
jana. Ja õhtuti on Nadežda Must-
vee valla spordikeskuse jõusaalis 
ikka koos noortega.

Jaan rahuküla nime teab ena-
mik Mustvee valla spordirahvast. 

Teda tunnustati Jõgevamaa 
spordiliit Kalju tunnusürituse Jõ-
gevamaa spordiveteranide klubi 
2021. aasta parima spordiaktivis-
tina. Mustvee vallavalitsus tänas 
härra Jaan rahuküla tänukirjaga. 

                                        MVT

В субботу, 29 января, прошел 
вечер благодарения пропаганди-
стов спорта и здоровья Йыгева-
ского уезда.

Йыгеваское спортивное обще-
ство Калью высоко оценило На-
дежду Гунину как популяриза-
тора физической активности в 
Муствеэской волости. Муствеэ-
ская волостная управа поблаго-
дарила Надежду благодарствен-

ным письмом.
Надежда Гунина, прожива-

ющая в Касепя, известна как 
фитнесмодель, но на самом деле 
дети знают ее как молодежного 
работника в Рая. А по вечерам 
Надежда все так же в спортзале 
с молодежью в спортивном цен-
тре Муствеэ. 

имя Яана Рахукюла известно 
большинству спортсменов Му-

ствеэского края.
Он был признан лучшим 

спортивным активистом Клуба 
ветеранов спорта Йыгевамаа в 
2021 году на главном мероприя-
тии Кальюского спортивного об-
щества Йыгевамаа. Муствеэская 
волостная управа поблагодарила 
господина Яана Рахукюла благо-
дарственным письмом.

Valmis uus Avinurme 
bussiootepaviljon
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mustvee Valla Teataja 
ilmub 2022. aastal üks kord kuus koos ajalehega Vooremaa.

Mustvee Valla Teatajale laekunud artiklid ja lood, mis ei mahu 
paberkandjale, lisatakse veebiväljaandele lehe ilmumise päeval.

mustveevald.kovtp.ee/vallaleht

VOlIKOgU eSImeHe Veerg

КолонКа председателя волостного совета

Налогово-таможенный департамент выдаст уведомления о зе-
мельном налоге за 2022 год до 15 февраля.

Если налогоплательщик не получил извещение о земельном нало-
ге до 25 февраля, он обязан в течение 30 дней уведомить Налогово-
таможенный департамент по телефону 8800811 или по электронной 
почте eraklient@emta.ee. извещение не высылается и не подлежит 
оплате, если сумма земельного налога меньше 5-ти евро.

Если необходимо уточнить данные земельного налога, налогопла-
тельщику следует обратиться в хозяйственный отдел Муствеэской 
волостной управы (Нарва 16, г. Муствеэ, тел. 5068432, эл. почта pille.
lapin@mustvee.ee).

Maamaksuinfo
Maksu- ja tolliamet väljastab 2022. aasta maamaksuteated  

15. veebruariks. 
Juhul, kui maksumaksja ei ole maamaksuteadet 25. veebruariks 

kätte saanud, siis on ta kohustatud sellest 30 päeva jooksul mak-
su- ja tolliametit teavitama telefonil 880 0811 või e-posti aadressil:  
era-klient@emta.ee. Maamaksuteadet ei väljastata ja maamaksu ta-
suma ei pea, kui maksusumma jääb omavalitsuse piires alla 5 euro.

Maamaksuandmete täpsustamise vajaduse korral tuleks maksu-
maksjal pöörduda Mustvee vallavalitsuse majandusosakonda (Narva 
tn 16, Mustvee linn, tel 506 8432, e-post: pille.lapin@mustvee.ee).

информация о земельном налоге

26. jaanuaril toimus raja 
vabaajakeskuses Mustvee valla-
volikogu ii koosseisu V istung.  
Volikogu koosseisus on toimu-
nud muutused. Tarmo Tomson 
peatas kolmeks kuuks volikogu 
liikme volitused ja tema asemel 
on volikogus Anatoli Golts.                                                                                         

 Jõgevamaa metsaülem 
A. Jürisaar ja Alutaguse metsa-
ülem K. Simson andsid ülevaate 
rMK koostatud Mustvee valla 
territooriumil asuva riigimetsa 
terviktutvustusest. Nad rääkisid, 
millised riigimetsad omavalit-
suse territooriumil kasvavad, 
milliseid metsamajanduslikke, 
looduskaitselisi ja metsapa-
randuse töid on seal eelmisel 
kümnendil tehtud ning milliseid 
töid on metsa  jätkusuutlikku 
majandamist arvesse võttes 
tuleval kümnendil võimalik ja 
vajalik teha.  

Volikogu  võttis vastu määruse  
nr 2 ja muutis eluruumi alalis-
te kulude piirmäärasid alates  
1. veebruarist 2022.  

* Kütteks tarbitud soojus-
energia või kütuse maksumus 
tsentraalse soojusvarustusega 
eluruumides kuni 7 eurot elu-
ruumi köetava normpinna 1 m2 
kohta kuus“;

* Kütuse maksumus indivi-
duaalmajades ja tsentraalkütteta 
eluruumides, kus on olemas ahi, 
väikekatel või pliit soojamüüri-
ga, kuni 800 eurot kütteperioo-
dil. Kütuse ostmisel arvestatakse 

toimetulekuarvestuse sisse ku-
ludokumendid, mis on ostetud 
taotluse esitamise eelsel või 
taotluse esitamise kalendrikuul;

* Elektrikütte maksumus kuni  
7 eurot eluruumi köetava norm-
pinna 1 m2 kohta 

* Veevarustuse ja reovee ära-
juhtimise teenuste maksumus 
kuni 20 eurot inimese kohta 
kuus. 

* Kuivkäimlate, septikute ja 
kogumismahutite tühjendamise 
puhul kompenseeritakse kulu 
kuni 60 eurot perekonna kohta 
kvartalis;

* Elektrienergia tarbimise-
ga seotud kulu kuni 70 eurot 
üheliikmelise pere kohta kuus 
ning kuni 40 eurot iga järgneva 
pereliikme kohta kuus.

Vallavolikogu otsusega nr 1 
muudeti vallavalitsuse struktuuri 
ja teenistuskohtade koosseisu. 
Muutmisega viidi üle Alatskivi 
piirkonna töötajad, kes varase-
malt allusid vallavanemale, üle 
Mustvee Vallavara töötajateks. 

Vallavolikogu võttis vastu 
otsuse nr 2  „Mustvee valla au-
kodaniku nimetuse andmine“. 

Mustvee valla aukodaniku 
nimetus määratakse füüsilisele 
isikule erilise auavaldusena 
Mustvee vallale elutööna osu-
tatud väljapaistvate teenete 
eest. Mustvee valla teenetemärk 
omistatakse füüsilisele isikule 
Mustvee vallale osutatud välja-
paistvate teenete eest. 

Tunnustuskomisjon otsustas  
anda Mustvee valla  aukodaniku 
nimetus ühele valla kodani-
kule. Ja tunnustada Mustvee 
valla teenetemärgiga viit valla 
kodanikku. Tänukiri antakse 
tänuavaldusena Mustvee vallaga 
koostöö eest. Volikogu esimehe  
tänukirjaga tunnustatakse nelja 
nominenti. Kes saab Mustvee 
valla aukodanikuks ja teene-
temärgid jääb saladuseks kuni  
22. veebruarini.  

MTÜ Saare Veski Selts esitas 
Mustvee vallavalitsusele aval-
duse Saare külanime ennista-
miseks praegusel Mustvee valla 
territooriumil asuva Saarjärve 
küla asemele. Otsuse eelnõu-
ga algatatakse asustusjaotuse 
muutmine ajaloolise Saare küla 
nime taastamise eesmärgil. Val-
lavolikogu võttis vastu otsuse 
nr 4 „Asustusjaotuse muutmise 
algatamine“. 

Vallavolikogu andis otsusega 
nr 5 loa kinnistu omandamiseks 
ja otsusega nr 6 võõrandatak-
se avalikul enampakkumisel 
Mustvee vallale kuuluv kinnistu 
aadressil Pihkva tn 59, Mustvee 
linn. Võõrandamist korraldab 
Mustvee vallavalitsus.

Vallavolikogu otsusega nr 7  
seati isiklik kasutusõigus Must-
vee valla kasuks avalikult kasu-
tatava Avinurme kergliiklustee 
valdamiseks kahele kinnistule. 
Keskkonnakaitse valdkonna 
seadustest tulenevad ülesan-

ded lahendab vallavalitsus, sest 
volikogu delegeeris selle oma 
määrusega nr 2.

Volikogu liige ja revisjoni-
komisjoni aseesimees  peatas 
oma volikogu liikme volitused: 
istungil tuli valida uuesti re-
visjonikomisjoni esimehees ja 
aseesimees. revisjonikomisjoni 
esimeheks valiti L. Smirnova ja 
aseesimeheks valiti K. Pint ja 
revisjonikomisjoni liikmeks A. 
Säälik.

Kinnitasime Mustvee vallavoli-
kogu 2022. a korraliste istungite 
ajakava.

Vallavanema informatsiooni 
punkti all andis T. rudissaar  
ülevaate kuu aja tegemistest 
vallavalitsuses. Kõike seda saab 
vaadata ka järgi youtube’st: htt-
ps://bit.ly/3GcWri1.  

Järgmine volikogu istung 
toimub 28. veebruaril. 

        
ÜLLE rOSiN,  

Mustvee vallavolikogu 
esimees                

26.01.2022.г. В Центре досуга 
«Рая» состоялось 5-е заседание 
2-го состава Муствеэского во-
лостного совета. В составе сове-
та произошли изменения. Тар-
мо Томсон приостановил свои 
полномочия на три месяца и его 
заменит Анатолий Гольц.

 Лесничий Йыгеваского уезда 
А. Юрисаар и лесничий Алута-
гузе К. Симсон представили под-
готовленную RMK комплексную 
презентацию государственного 
леса на территории Муствеэ-
ской волости. Они рассказали 
о том, какие государственные 
леса растут на территории воло-
сти, какие лесохозяйственные, 
природоохранные и лесомелио-
ративные работы были проведе-
ны там за последнее десятилетие 
и какие работы можно и нужно 
провести в ближайшее деся-
тилетие с учетом устойчивого 
управление лесами.

Совет принял постановление 
№ 2 и изменил потолок фикси-
рованных расходов на жилье с 1 
февраля 2022 года:

- Стоимость тепловой энер-
гии или топлива, расходуемых 
на отопление в жилых помеще-
ниях с центральным отопле-
нием, составляет до 7 евро за 1 
м2 отапливаемой нормативной 
площади жилого помещения в 
месяц»;

- Стоимость топлива в част-
ных домах и жилых домах без 
центрального отопления, где 
есть печь, небольшой котел или 

печь с теплостеной, до 800 евро 
в отопительный период. При 
приобретении топлива в рас-
чет прожиточного минимума 
включаются сметные докумен-
ты, приобретенные до подачи 
заявления или в календарном 
месяце подачи заявления»;

- Стоимость электрического 
отопления до 7 евро за 1 м2 от-
апливаемой нормативной пло-
щади жилого помещения

- Стоимость услуг водоснаб-
жения и канализации до 20 евро 
на человека в месяц.

- В случае опорожнения сухих 
туалетов, септиков и сборных 
емкостей стоимость возмеща-
ется максимум до 60 евро на се-
мью в квартал;

- Расходы, связанные с по-
треблением электроэнергии, 
составляют до 70 евро на члена 
семьи в месяц и до 40 евро на 
каждого дополнительного члена 
семьи в месяц.

Решение № 1 волостного со-
вета изменило структуру во-
лостного управления и состав 
служебных должностей. изме-
нения коснулись  работников 
района Авинурме, которые ра-
нее подчинялись волостному 
стареишине, были переведены 
в штат работников Mustvee 
Vallavara

Волостной совет принял ре-
шение № 2 «О присвоении зва-
ния почетного гражданина Му-
ствеэского волости».

Звание почетного гражданина 

Муствеэской волости присваи-
вается физическому лицу, как 
особая награда за выдающиеся 
заслуги, оказанные Муствеэ-
ской волости делом всей жизни. 
Знак за заслуги  вручается фи-
зическому лицу за выдающиеся 
заслуги перед Муствеэской во-
лостью.

Комиссия по признанию 
приняла решение присвоить 
звание почетного гражданина 
самоуправления Муствеэ од-
ному гражданину волости и 
наградить знаком за заслуги 
Муствеэской волости пятерых 
граждан волости Муствеэ. Бла-
годарственное письмо вручает-
ся в качестве благодарности за 
сотрудничество с Муствеэским 
самоуправлением. Благодар-
ственное письмо председате-
ля совета признано четырьмя 
номинантами. Кто станет по-
четным гражданином волости 
Муствеэ и какие награды, оста-
нутся тайной до 22 февраля.

MTÜ Saare Veski Selts подало 
ходатайство в волостную упра-
ву Муствеэ о восстановлении 
названия деревни Сааре вместо 
деревни Саарярве, расположен-
ной на нынешней территории 
волости Муствеэ. Проект реше-
ния инициирует изменение рас-
пределения поселений с целью 
восстановления названия исто-
рической деревни Сааре. Во-
лостной совет принял решение 
№ 4 «инициирование измене-
ния распределения поселений».

Постановлением № 5 волост-
ной совет дал разрешение на 
приобретение недвижимого 
имущества, а постановлением 
№6.отчуждение через аукцион  
недвижимости по адресу Pihkva 
tn 59,Mustvee. Oтчуждение орга-
низует Муствеэская волостная 
управа.

Член совета и заместитель 
председателя ревизионной ко-
миссии приостановили полно-
мочия своего членства в совете: 
на собрании пришлось переиз-
бирать председателя и замести-
теля председателя ревизионной 
комиссии. Председателем ре-
визионной комиссии избра-
на Смирнова Л., заместителем 
председателя – К. Пинт, членом 
Ревизионной комиссии – А. Ся-
ялик.

В 2022 году мы утвердили 
расписание обычных заседаний 
Муствеэского волостного сове-
та.

По информации волостной 
старейшины Т. Рудиссар пред-
ставила обзор деятельности во-
лостного управления за месяц. 
Все это также можно посмо-
треть на youtubert: https://bit.
ly/3GcWri1.

Следующее заседание совета 
состоится 28 февраля.

Председатель Муствеэского 
волостного совета

  ЮЛЛЕ РОЗиН

21 января завершился конкурс 
на руководителя муниципаль-
ной собственностью Муствеэ-
ской волости (Mustvee Vallavara). 
Было получено три заявки. Для 
комиссии была подготовлена 
таблица (данные кандидатов - с 
учетом закона об общественной 
информации, не были видны 
членам комиссии), по которой 
производилась первичная оцен-
ка на основании документов, 
представленных кандидатов. 
Оценка основывалась на бал-
лах и кандидата с наивысшим 

баллом пригласили на собесе-
дование 23 января. Выбранный 
кандидат прошел собеседование 
через Teams. Правлению воло-
сти было предложено назначить 
руководителя муниципальной  
собственностью. Правление 
единогласно утвердило кандида-
туру Антса Руммеля в качестве 
руководителя муниципальной 
собственностью Муствеэской 
волости.

Остается пожелать  хорошего 
сотрудничества.

Mustvee Vallavara juhi kon-
kurss lõppes 21. jaanuaril. Laekus 
kolm sooviavaldust. Komisjonile 
oli koostatud tabel (kandideeri-
jate andmed, arvestades avaliku 
teabe seadust, ei olnud komisjoni 
liikmetele nähtavad), mille järgi 
toimus esmane hindamine kan-
didaatide esitatud dokumentide 
alusel. Hindamine toimus punk-
tipõhiselt ja enim punkte saanud 
kandidaat paluti 23. jaanuaril 

vestlusele. Välja valitud kandi-
deerijaga toimus Teams’i vahen-
dusel vestlus. Valitsusele tehti  
ettepanek kinnitada ametisse 
vallavara juht. Valitsus kinnitas 
konsensuslikult Mustvee Valla-
vara juhatajaks Ants rummeli.

Jääb soovida head koostööd 
kogukondadega.

                                        MVT

В Пейпси гимназии проходят 
дни наук. 20 января в нашей 
школе состоялась интеллекту-
альная игра «Умным быть мод-
но!». Лучшими Знатоками 2022 
года среди учеников основной 
школы стал 6 класс. Поздравля-
ем победителей!

Школьные математические 
олимпиады в нашей школе ста-
ли традицией, проводятся уже 
полвека, 50 лет!

и мы, учителя, сами прини-
мали в них участие, когда были 
учениками тогда ещё Муствеэ-
ской 2-ой средней школы.

интеллектуальные конкурсы 
не только помогали, но и помо-
гают развитию интереса к мате-
матической науке.

Школьные турниры, олимпи-
ады у нас представляют собой 
массовые соревнования, по-
скольку охватывают учеников 
всех классов. 

Сначала проводим в классах 
работы, выполняя задания на 
смекалку, решая так называемые 
«задачи со звёздочками» и толь-
ко тогда - школьный тур.

В этом году, 27 января, учени-
ки решали логические задачи. 

Подготовка, настрой, раздумья, 
решения – тяжёлый труд позна-
ния истины.

Благодарим всех за ориги-
нальные решения и поздравляем 
победителей школьного тура.

Назовём их имена:
* Жулин–Тарелкин Максим и 

Лунин Марк из 2 класса, 
* Кристофер Пальмисте и Ни-

кифоров Ярослав из 3 класса, 
* ученики 4 класса: Кузнецов 

Данил и Блинников Артём,
* из 5 класса Коромнова Кри-

стина и Посудникова София, 
* ученики 6 класса: Кохтова 

Вероника и Гуж Никита,
* из 7 класса Смолкина Вале-

рия и Николаев Даниил.

Дни наук в школе продолжат-
ся 7 февраля конкурсом «Что, 
где, когда?»  для учащихся 9–12 
классов. 

К кому же в этот год перейдёт 
наш вымпел мудрости?

Пожелаем всем удачи! 

Учителя реальных и есте-
ственных наук

ПЕЙПСи ГиМНАЗии                                                                         

Valiti uus Vallavara juhataja

Руководитель муниципальной 
собственностью

К КОМУ ПРиЛЕТиТ СОВА 
МУДРОСТи?
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Mustvee valla üldplaneerin-
gu avalik väljapanek toimus 
08.11.–12.12.2021, mille jooksul 
laekus vallavalitsusele 21 kirja 
ametkondadelt, eraisikutelt, 
ettevõtetelt ja kogukonnalt. 
Avaliku väljapaneku järgsed 
avalikud arutelud toimusid  
24.–25.01.2022 Kääpal, Must-
vees ja Lohusuus. 

Ametkondlikult esitas ettepa-
nekuid muinsuskaitseamet, kait-
seministeerium ja keskkonnami-
nisteerium ning rMK,  kes tegid 
ettepanekuid oma haldusalasse 
kuuluvate teemade osas. Muin-
suskaitseamet tegi ettepanekuid 
erinevate kultuuriväärtuste ka-
jastamise ja käsitluse osas pla-
neeringus. Kaitseministeerium 
tõstatas tööstuslike tuulikute 
rajamise võimalikkuse Mustvee 
valla territooriumil. Keskkon-
naministeerium tõi välja teatud 
maa-aladel juhtotstarbe täpsus-
tamise vajaduse osades asulates. 
rMK ettepanekud puudutasid 
riigimetsade kattuvust väärtus-
like põllumajandusmaadega 
ning päikeseparkide rajamise 
tingimusi riigimetsa aladel.  Era-
isikute ja ettevõtete ettepanekud 
puudutasid erinevaid valdkon-
di: näiteks ettepanekuid mitte 
määrata avaliku kasutusega 
teid või slippi, samas soovisid 
ka mitmed ettepanekud avaliku 
kasutusega tee kavandamist. 
Mitmed ettepanekud puuduta-
sid maaüksuste väljaarvamist  
näiteks väärtusliku põlluma-
jandusmaa või rohevõrgustiku 
alalt. Kogukondade ettepanekud 
puudutasid Avinurme piirkonna 
väärtuste kajastamist ja taris-
tute täpsustamist planeeringus. 
Avaliku väljapaneku käigus 

tehtud ettepanekud ja valla vas-
tusseisukohad on leitavad valla 
koduleheküljelt.

Avalikel aruteludel Mustvees 
ja Lohusuus tõstatati küsimusi 
detailplaneeringu kohustuse 
(nt detailplaneeringu kohustus 
maaüksuse jagamisel) ning park-
late ja parkimiskohtade osas. 
Samuti küsiti, milliseid tingi-
musi üldplaneering erinevatele 
aladele seab – üldplaneering 
ei muuda koheselt maa-alade 
sihtostarvet, kui aga tulevikus 
soovitakse kavandada mõnda 
uut otstarvet, tuleb lähtuda 
üldplaneeringu juhtotstarvetest 
ja seatud tingimustest. Planee-
ringus toodud juhtostarve annab 
raamistiku, milliseid tegevusi 
on võimalik kavandada: näiteks 
väikeelamu maa-alal on elamu-
te kõrval võimalik kavandada 
ka äri, puhkeala või muud hea 
elukeskkonna jaoks vajalikku 
hoonet või rajatist. Üldplanee-
ring seega ei ole vaid piirav, vaid 
ka võimalusi andev. Lohusuus 
tunti ka huvi, kuidas saada 
rohkem teavet oma piirkonna 
kultuuriväärtuste kohta: heaks 
allikaks on näiteks  Maa-ameti 
kaardirakendused, mis võimal-
davad leida oma kodukohas nii 
mälestisi kui ka näiteks vähem 
tuntud pärandkultuuri objekte 
(vt nt Maa-ameti geoportaal: 
https://geoportaal.maaamet.ee/
est/Kaardirakendused-p2.html) 

Avaliku väljapaneku ja aru-
telude käigus laekunud ette-
panekute põhjal täiendatakse 
planeeringumaterjale. Seejärel 
esitatakse planeering heakskiit-
miseks rahandusministeeriumile 
kui üldplaneeringu järelevalve 
teostajale.

Mustvee valla üldplaneeringu 
avaliku väljapaneku ja avalike 
arutelude tulemustest

Mustvee vallavalitsuse pro-
jektitaotlus “Jäätmete liigiti 
kogumise edendamine Mustvee 
vallas” biojäätmete konteinerite 
ja kodukompostrite soetamise 
toetamiseks eramajapidamistes 

jäi SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse piiratud vahendite tõttu 
kahjuks rahastuseta. 

Lisainfo: keskkonnaspetsialist 
Pille Lapin, tel 506 8432, e-post: 
pille.lapin@mustvee.ee

Biojäätmete konteinerite ja 
kodukompostrite projekt jäi 
rahastuseta

Проектная заявка волост-
ной управы Муствеэ «Поощре-
ние раздельного сбора отходов 
в Муствеэской волости» для 
поддержки приобретения кон-
тейнеров для биоотходов и до-
машних компостов в частных 
домохозяйствах, к сожалению, 
не была профинансирована из-

за ограниченных ресурсов Цен-
тра инвестиций в окружающую 
среду.

Дополнительная информа-
ция: специалист по охране окру-
жающей среды Пилле Лапин, 
телефон 506 8432, электронная 
почта: pille.lapin@mustvee.ee

Контейнеры для биоотходов и проект 
домашнего компостера не получили 
финансирование

rMK on alustamas arutelu raadna külas Jõhvi-Tartu-Valga 
maantee ja Peipsi järve vahelisel alal asuva riigimetsa metsatööde 
plaani üle. 

Metsatööde planeerimisprotsessiga saab tutvuda aadressil 
https://www.rmk.ee/metsa-majandamine/metsamajandus/
korgendatud-avaliku-huviga-alad ja metsa kirjeldusega aadressil 
https://media.rmk.ee/files/Jogevamaa_rannapungerja.pdf, kus 
küps mets on märgitud tumerohelisega, kuid kõigil neil aladel 
metsatöid kindlasti ei kavandata. 

17. veebruaril 2022 kell 15 toimub mustvee kul-
tuurikeskuses avalik arutelu, kuhu on oodatud kohalikud 
elanikud, kes soovivad raadna külas planeeritavate metsatööde 
korraldamise osas kaasa rääkida. Metsamajandusettepanekuid 
saab rMK-le saata kuni 23. veebruarini ka kirjalikult aadressil 
alutaguse@rmk.ee

Täpsemat infot jagab rMK Alutaguse metsaülem Koidu Simson 
telefonil 504 0082.

Mustvee vallavalitsus võtab 
vastu energiakulude hüvitamise 
taotlusi kõikides valla piirkon-
dades.

Energiakulude kallinemise 
hüvitamiseks on toetust võimalik 
taotleda tagasiulatuvalt eelneva 
viie kuu tarbimise alusel koosta-
tud arvete osas.  

Esialgse info selle kohta, kas 
perel on võimalik toetust saada 
ja kui suur see võiks olla, annab 
rahandusministeeriumi poolt 
väljatöötatud energiakulu hüvi-
tamise kalkulaator (https://bit.
ly/energiaarvutus). Kalkulaatoris 
saab arvestusi teha täisühikutes.

Pere sissetulekute hulka kuu-
luvad palgatulu (sh välismaalt 
saadud palgatulu), ettevõtlus-
tulu, kasu vara võõrandamisest, 
renditulu ja litsentsitasud, intres-
sid ja dividendid, pensionid, sti-
pendiumid, toetused, preemiad 
ja hasartmänguvõidud, kind-
lustushüvitised ja väljamaksed 
pensionifondist, madala mak-
sumääraga territooriumil asuva 
juriidilise isiku tulu.

Toetust makstakse pere-
dele, kelle netosissetulek 
euro täpsusega jääb alla 
leibkonna:

* esimese liikme kohta 1126 
eurot kuus;

* iga järgmise vähemalt 
14-aastase pereliikme kohta 
563 eurot kuus;

* ja alla 14-aastased lapsed 
375 eurot kuus.

Peredele hüvitatakse 80% 
arvetel toodud energia koguhin-
nast, mis ületab:

* elektril 120 €/MWh või 12 

Energiakulude hüvitamise taotlemine
s/kWh;

* gaasil 49 €/MWh või 4,9 s/
kWh;

* kaugküttel alates 78 €/MWh 
või 7,8 s/kWh.

OlUlIne TeaDa
Taotlus esitatakse taotleja rah-

vastikuregistrijärgsele kohalikule 
omavalitsusele. 

Taotlust saab esitada maksi-
maalselt viimase viie kuu kohta 
kuni 2022. aasta 31. maini. 
Toetuse taotlemisel lähevad ar-
vesse kõigi perekonnaliikmete 
sissetulekud. 

Hüvitatakse 2021. aasta sep-
tembri kuni 2022. aasta märt-
sikuu eest 80% arvetel toodud 
energia koguhinnast, mis ületab 
elektril 12 s/kWh ja kaugküttel 
alates 7,8 s/kWh. Elektrienergia 
hüvitamiseks toetust ei maksta, 
kui taotlejal on fikseeritud le-
ping, mida ei ole alates septemb-
rist 2021 muudetud ja mille hind 
on alla 12s/kWh. 

Toetust antakse perioodi 
01.09.2021–30.03.2022 ener-
gia tarbimise kulude osaliseks 
katmiseks:

* toetuse ülempiir kõigi ener-
giakulude peale kokku on 500 
eurot ühe kuu kohta;

* toetuse alampiir kõigi ener-
giakulude peale kokku on 10 
eurot taotluse kohta;

mIllISeD DOKUmenDID 
TUleB eSITaDa?

• Taotlus (blankett on olemas 
Mustvee valla kodulehel https://
mustveevald.kovtp.ee)

• Eluruumi energiatarbimist 
tõendavad dokumendid energia 

liigi kohta, mille kulude katteks 
toetust taotletakse.

• Kui rahvastikuregistrisse 
kantud elukoht erineb tegelikust 
elukohast, siis tõend, et tegemist 
on isiku või perekonna tegeliku 
elukohaga (eluruumi üürileping, 
tasuta kasutamise leping vms).

• Andmed perekonnaliikmete 
sissetulekute kohta, sealhulgas 
tõendid makstud elatise ja täi-
temenetluses kinni peetud sum-
made kohta (nende olemasolu 
korral) ning vallavalitsuse nõud-
misel ka asjakohased pangakon-
tode väljavõtted perioodi kohta, 
mille kulude katmiseks toetust 
taotletakse (väljavõte võiks sisal-
dada vaid sissetulekuid).

• Toetuse taotlemisel pärast 
10. kuupäeva ei pea maksus-
tatud tulude kohta tõendeid 
esitama, sest toetust menetleval 

spetsialistil on õigus ja võima-
lus teha päringuid vastavatesse 
registritesse, sh maksu- ja tolli-
ametisse, töötukassasse, sotsiaal-
kindlustusametisse jmt.

• Kui eluruumi kasutatakse 
osaliselt ettevõtluseks ja osa 
energiatarbimise kuludest on 
ettevõtlusega seotud, esitatakse 
koos arvega ettevõtlusega seotud 
kulude osakaal.

 Energiakulude hüvitamise 
kohta saab jooksvat informat-
siooni veebilehelt www.rahan-
dusministeerium.ee/energiaku-
lude-huvitamine.

TaOTlUSe eSITamIne
Taotlusi võib esitada digitaal-

selt allkirjastatult koos lisado-
kumentidega või paberkandjal 
järgmiselt: 

Bолостная управа Муствеэ 
принимаet заявления о возме-
щении расходов на электроэнер-
гию.

Чтобы компенсировать увели-
чение затрат на электроэнергию, 
можно подать заявку на пособие 
задним числом в течение пяти 
месяцев.

Предварительную инфор-
мацию о том, может ли семья 
получить поддержку и в каком 
размере, дает калькулятор ком-
пенсации за энергию, разрабо-
танный Министерством финан-
сов (https://bit.ly/energy calculate). 
Калькулятор позволяет произво-
дить расчеты в целых единицах.

Доход семьи включает доход 
от заработной платы (включая 
доход от заработной платы из-за 
рубежа), доход от предпринима-
тельской деятельности, льготы 
по передаче собственности, до-
ход от аренды и лицензий, про-
центы и дивиденды, пенсии, 
стипендии, гранты, премии и 
выигрыши в азартных играх, 
страховые выплаты и выплаты 
из пенсионного фонда, доход 
низконалогового юридического 
лица.

пособие выплачивается се-
мьям, чей доход:

• 1126 евро в месяц для перво-
го члена;

• 563 евро в месяц за каждого 
дополнительного члена семьи в 
возрасте 14 лет и старше;

• и дети до 14 лет 375 евро в 
месяц.

Семьям возмещается 80% от 
общей суммы счетов за электро-
энергию, которая превышает:

• на электроэнергию 120 €/
МВтч или 12 с/кВтч;

• газ 49 €/МВтч или 4,9 с/кВтч;

• для централизованного те-
плоснабжения от 78 €/МВтч или 
7,8 с/кВтч.

ваЖно ЗнатЬ
Ходатайство подается в мест-

ное самоуправление согласно 
регистру народонаселения за-
явителя. Заявку можно подать 
максимум за последние пять 
месяцев до 31 мая 2022 года. 
При подаче заявления на по-
собие учитывается доход всех 
членов семьи. В период с сентя-
бря 2021 г. по март 2022 г. будет 
возмещено 80% от общей стои-
мости энергии, выставленной в 
счете, что превышает 12 с/кВтч 
для электроэнергии и 7,8 с/кВтч 
для централизованного тепло-
снабжения. Пособие не будет 
выплачиваться по компенсации 
электроэнергии, если заявитель 
имеет фиксированный договор, 
в который не вносились измене-
ния с сентября 2021 года и цена 
которого составляет менее 12 с/
кВтч. 

Помощь предоставляется для 
покрытия части затрат на по-
требление энергии за период с 
01.09.2021 по 30.03.2022:

• максимальная сумма субси-
дии на все энергозатраты состав-
ляет 500 евро в месяц;

• минимальный грант на все 
затраты на энергию составляет 
10 евро на заявку;

КаКие доКУМенты нУЖ-
но предоставитЬ?

• Заявление (форма доступ-
на на сайте Муствеэского само-
управления https://mustveevald.
kovtp.ee)

• Документы, подтверждаю-
щие энергопотребление жилого 
помещения для того типа энер-

гии, для которого запрашивается 
помощь.

• Если место жительства, вне-
сенное в регистр народонаселе-
ния, отличается от фактического 
места жительства, подтвержде-
ние того, что это фактическое 
место жительства лица или се-
мьи (договор аренды, договор 
безвозмездного пользования и 
т.п.).

• Информация о доходах чле-
нов семьи, в том числе подтверж-
дение о выплате алиментов и 
суммах, удержанных в испол-
нительном производстве (если 
таковые имеются), а также, по 
запросу муниципалитета, соот-
ветствующие банковские выпи-
ски за период, за который про-
сится субсидия (выписка может 
содержать только доход).

• При обращении за пособием 
после 10-го числа нет необходи-
мости представлять подтверж-
дение налогооблагаемого дохода, 

поскольку специалист, оформ-
ляющий пособие, имеет право 
и возможность делать запросы 
в соответствующие регистры, в 
том числе в Налогово-таможен-
ный департамент, Страхование 
по безработице фонд, Департа-
мент социального страхования 
и др.

• Если жилое помещение ча-
стично используется для бизнеса 
и часть затрат на потребление 
энергии связана с бизнесом, доля 
расходов, связанных с бизнесом, 
указывается в счете-фактуре.

Актуальную информацию о 
возмещении расходов на элек-
троэнергию можно найти на сай-
те www.rahandusministeerium.ee/
energiakulude-huvitused.

подаЧа ЗаявКи
Заявки могут быть поданы с 

цифровой подписью с подтверж-
дающими документами 

Заявление на возмещение затрат 
на электроэнергию

• KaSepää pIIrKOnD Sõpruse tn 90, Kasepää
eha Saar, tel 5196 7640, e-post: eha.saar@mustvee.ee, T 9–15.
piret Tomson, tel 5302 3870, e-post: piret.tomson@mustvee.ee, 
K 9–15.
• Saare pIIrKOnD, Kääpa Siili; Voore lossi,
anneli Kaasik, tel 5886 7679, e-post: anneli.kaasik@mustvee.ee 
E 13.30–16 Voorel,  N 9–12 ja 12.30–16 Kääpal,  r 10–12 Voorel
• mUSTVee pIIrKOnD Ja VõTIKVere Küla Kastani 40, 
mustvee linn, 
eha Saar tel 5196 7640, e-post: eha.saar@mustvee.ee,
E 13.30–16, N 9–12 ja 12.30–16, r 10–12.
• aVInUrme pIIrKOnD, Võidu tn 9, avinurme alevik, 
laekannu tee 4, Ulvi küla, 
Katrin rosar, tel 5346 9644, e-post: katrin.rosar@mustvee.ee  
E 9–15 Avinurmes, K 9–12 Ulvil ja N 9–15 Avinurmes
• lOHUSUU pIIrKOnD, Jõe 1, lohusuu alevik, 
piret Tomson, tel 5302 3780, e-post: piret.tomson@mustvee.ee  
E  13.30–16 ja N 9–12 ja 12.30–16.

Vallavalitsus teeb otsuse 35 tööpäeva jooksul taotluse ja kõigi 
nõutavate dokumentide kättesaamisest arvates.

Волостное управление принимает решение в течение 35 рабочих 
дней со дня получения заявления и всех необходимых документов.

• KaSepää pIIrKOnD Sõpruse tn 90, Kasepää
eha Saar, tel 5196 7640, e-post: eha.saar@mustvee.ee, T 9–15.
piret Tomson, tel 5302 3870, e-post: piret.tomson@mustvee.ee, 
K 9–15.
• Saare pIIrKOnD, Kääpa Siili; Voore lossi,
anneli Kaasik, tel 5886 7679, e-post: anneli.kaasik@mustvee.ee 
E 13.30–16 Voorel,  N 9–12 ja 12.30–16 Kääpal,  r 10–12 Voorel
• mUSTVee pIIrKOnD Ja VõTIKVere Küla Kastani 40, 
mustvee linn, 
eha Saar tel 5196 7640, e-post: eha.saar@mustvee.ee,
E 13.30–16, N 9–12 ja 12.30–16, r 10–12.
• aVInUrme pIIrKOnD, Võidu tn 9, avinurme alevik, 
laekannu tee 4, Ulvi küla, 
Katrin rosar, tel 5346 9644, e-post: katrin.rosar@mustvee.ee  
E 9–15 Avinurmes, K 9–12 Ulvil ja N 9–15 Avinurmes
• lOHUSUU pIIrKOnD, Jõe 1, lohusuu alevik, 
piret Tomson, tel 5302 3780, e-post: piret.tomson@mustvee.ee  
E  13.30–16 ja N 9–12 ja 12.30–16.
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Õnnitleme juubilare ja
eakaid sünnipäevalapsi

Õnnitleme pisipõnnide vanemaid

Mälestame lahkunud 
vallakodanikke

Erich Soome   31.08.1930–18.01.2022
Ervin Koppel   24.07.1934–30.01.2022
Viktor Vesselov  02.11.1954–30.01.2022
Are Kurss   22.10.1957–26.01.2022
Ilse Lepp   08.08.1918–24.01.2022
Ilse Leeben   06.04.1934–10.01.2022
Linda Petuhhova  11.08.1941–23.01.2022
Valentine Oja   14.03.1947–18.01.2022
Guri Suvorov-Stogov 08.08.1935–02.02.2022

Thor Kristian luht 08.01.2022
miron Tailov  23.01.2022
Samira Svätskaja 18.01.2022

Helmi Tooming 101
elsa-adele Tooming 96
Olga Domnina 93
erna Vask 92
meinhard maasing 91
Heljo maasing 90
Oleg Kolpakov 90
Heldi Tamm 85
liidia rosin 85
eha Toode 85
evi Jaska 85
elie prääm 85
aarne roio 80
margitta Schliefke geb. Ferdinand   80
rein rosin 80
antonina Dalke 80
Helme Hinno  80
Helju Kekiševa 80
Vassilissa Karamkova  80
markku antti Juhani peltomaa 80
Joosep Kiik 80
evi Kütt 75
Helje Haiba 75
Viiu Kalda 75
maret Vooder 75

Pärast jõule on koolielu kulge-
nud üsna tavalises rütmis ning 
keskendutud on õppimisele, 
kuna jõulukuu oma pidustuste ja 
üritustega oli kõigile väsitav. Siis-
ki oleme käinud ilusat talveilma 
nautimas – ehitasime kooli staa-
dionile ühiselt lumememmesid, 
kes rõõmsalt kõigile möödujatele 
tee ääres lehvitavad. 

Pärast tunde on Lohusuu 
noortel võimalus käia Lohusuu 
noortetoas. Seda võimalust ka-
sutavad lapsed alati väga hea 
meelega, sest noortetoas toimub 
igasuguseid põnevaid üritusi ja 
ettevõtmisi. Näiteks toimus noor-
sootöö nädala raames Lohusuu 
noortetoas Bob rossi maalimis-
õhtu. Kaks väga tublit ja tragi 
Lohusuu noortetuba külastavat 
noort kirjutasid ise Noorte Heaks 
projektkonkursi raames ühe 
väga omapärase projekti. Kuna 
vaimne tervis on viimasel ajal 
prioriteediks tõusnud, otsusta-
sid noored proovida maandada 
oma igapäevaelu- ja koolistressi 
maalimisega. Bob rossi on maa-
ilma üks tuntumaid pop-kultuuri 
kunstnikke ja tema maalimist 
õpetavad videod on paljude 
arvates väga teraapilise mõjuga 
ja lihtsasti jälgitavad. Seepärast 

Lohusuu kooli ja noortetoa 
tegemisi

otsustasid meie noored, Karolina 
Vesselova ja Nicole Tumma, tut-
vustada Bob rossi maalimisstiili 
ka teistele noortele ning seeläbi 
aidata noortel maandada stressi 
ja näidata noortele, et maalida 
oskab igaüks. Kahe päeva jooksul 
said kõikidest noortest ka nende 
endi imestuseks kunstnikud ning 
projektist osa võtnud noorte 
küsitlemisest leidsid Karolina ja 
Nicole, et noored tõesti tundsid 
ennast maalides paremini ja 
enesekindlamalt. Ja nii mõnigi 
noor on jätkanud maalimist ka 
pärast projekti lõppu. 

Juba on kirjutamisel ka uus 
projekt – praegu toimub rah-
vusvaheline projektikirjutamise 
väljakutse Erasmuse programmi 
raames, millest Lohusuu noored 
osa võtavad. Noortetoas toimub 
pidevalt midagi põnevat, nii kä-
sitööringis kui ka muid üritusi. 
Näiteks on tulemas sõbrapäeva 
puhul ööbimisega üritus. Koolil 
on plaanis tähistada sõbrapäeva 
stiilinädalaga ning kindlasti tä-
histame vääriliselt ka Eesti Vaba-
riigi aastapäeva ja vastlapäeva. 

KriSTiiNA AKULiTŠ,
KADri JASKA

Oleme alustanud aastat suure-
päraselt. Juba on üks suursünd-
mus seljataga ja emotsioonid kõr-
gel. Nii vahva, et on heas mõttes 
hulle, kes pööraseid ideid õhku 
viskavad ja on neid, kes nendega 
kaasa tulevad. See kõik aitab 
meie piirkonna mainele kõvasti 
kaasa ja toob meile järjest uusi ja 
uusi inimesi, kes armuvad meie 
poolt pakutavasse. Jutt käib siis 
Pöörasest Täiskuu Öösöömingust, 
mis toimus 15. jaanuaril. 

Meie juurde, Kalevipoja Koja 
mänguhoovi jõudis 260 inimest 
ja seda oli päris palju. Kogu 
Peipsimaa kihas rõõmsatest ini-
mestest ja head söögid valmisid 
tulel lausa 27 erinevas kohas. 
Meie juures oli terve notsu var-
das ja küpses seal varahommi-
kust peale. Tähistaevas, parajalt 
külm, tuulevaikne – täpselt paras 
ilm selliseks ürituseks. Tegime 
laternamatka, pakkusime tasku-
lampidega muuseumikülastust, 
laenutasime uiske, et tulede 
säras uisutada ja muidugi head 
kohalikku toitu. ikka Kalevipoja 
stiilis – sealiha, odrakruubipuder, 
kodune rukkileib jne. 

Sel aastal on taas talv meid 
hoidnud. Uisuväli on meil juba 
detsembrist ja uisulaenutus ka. 
Aga nüüd siis on avatud ka 
tuubirada. Küll selline kodune 
ja ise tehtud ja mäest peab ise 

üles kõndima, aga ikkagi on äge. 
Meil on ka 10 tutt-uut lumetuubi, 
mida me kõigile soovijatele ka 
välja rendime. Enne tuleb ohutus-
nõuded läbi lugeda ja siis mäele 
hullama! Ja lisaks sellele on meil 
veel kelgud ja suur kile, millega 
saab ka meie suurest mäest alla 
lasta. Kes soovib, saab muuseu-
mist kakaod, teed või kohvi. 

Meie juures saab pidada ka 
sünnipäevi. Näiteks uisutada, 
kelgutada, tuubitada, metsa-
matka või laternamatka teha, 
siis muuseumis käia või mõnda 
töötuba teha. Lisaks saab meilt 
ka teed ja pirukaid tellida või äkki 
soovite hoopis metsas lõkke kohal 
pajas teed keeta? ruumidest on 
meil välja pakkuda kasakamaja 
ruum, kuhu saame ka pliidi alla 
tule teha. Või siis rahvamaja väike 
või suur saal. Lisaks veel muuseu-
mi ruumid või õuepiknik lumel. 
Anna aga julgelt teada, mis plaan 
sul on ja nuputame koos, mida 
me sulle pakkuda saame. 

24. veebruaril ootame kõiki 
kell 11 Kalevipoja muuseumi 
ette. Sööme kiluvõileibu, süüta-
me tulealtaris küünla ja avame 
pidulikult muuseumis näituse 
“Saare kooli kolm nägu”. 

25.veebruaril näitame rahva-
majas filmi  “Soo”  ja 27.veebrua-
ril peame vastlatralli. 

Kohtumiseni Kalevipoja Kojas!

Aasta algus Kalevipoja Kojas

Sündmused vallas

• Millisel õiguslikul alusel esi-
tatakse tarbijale elektriarveid?

• Mis erinevused on börsi-
paketil ja fikseeritud hinnaga 
paketil?

• Kus saan võrrelda elektri-
hindu?

• Kust leian infot börsihinna ja 
tarbimisandmete kohta?

• Mida võiks teada üldteenuse 
kohta?

• Missugust võrgupaketti 
valida?

• Kuidas toimib näitude edas-
tamine kaugloetava arvestiga?

• Kuidas saan veenduda, et 
kaugloetav arvesti toimib kor-
rektselt?

• Kuidas kontrollida kodust 
elektritarbimist?

Vastused neile küsimustele 
leiad Mustvee Valla Teataja 
veebiversioonis: https://must-
veevald.kovtp.ee/vallaleht

10 soovitust koduse 
elektritarbimise paremaks 
juhtimiseks:

1. Hoolda elektriseadmeid 
õigeaegselt.

2. Kasuta nutikaid lahendusi, 
mis aitavad energiat säästa.

3. Võimalusel kasuta elektri-
seadmeid ajal, kui elektri hind 
on soodsam.

4. Asenda valgustites olevad 
hõõglambid või halogeenlambid 
ledlampidega. 

5. Kustuta tuled ruumides, 
mida sa parasjagu ei kasuta.

6. Vali sinule minimaalselt so-
biv toatemperatuur, kui kasutad 
elektrikütteseadmeid.

7. Põrandakütet kasuta vaid 
vajadusel.

8. Kasuta kodumasinaid või-
malikult ökonoomselt ja opti-
maalsetes töörežiimides. 

9. Võimalusel vaheta välja 
oma vanad vähem energiatõhu-
sad kodumasinad energiasääst-
likemate vastu.

10. Kui sa elektriseadet ei 
kasuta ega vaja, siis ära jäta 
seda ooterežiimis ühendatuna 
elektrivõrku.

• На каком правовом основа-
нии выставляется потребите-
лям счет за электроэнергию?

• В чем разница между бир-
жевым пакетом и пакетом с 
фиксированной ценой?

• Где можно сравнить цены на 
электроэнергию?

• Где можно найти информа-
цию о биржевых ценах и дан-
ные о потреблении?

• Что следует знать об уни-
версальной услуге?

• Какой сетевой пакет вы-
брать?

• Как происходит передача 
показаний в случае со счетчи-
ком с дистанционным считы-
ванием?

• Как убедиться, что счетчик 
с дистанционным считыванием 
работает правильно?

• Как взять под контроль до-
машнее потребление электро-
энергии?

Ответы на эти вопросы вы 
найдете в интернет-версии Му-
ствеэского волостного издания: 
https://mustveevald.kovtp.ee/
valleht

10 советов по улучшению 
управления потреблением 
электроэнергии дома:

1. Обслуживайте электро-

оборудование своевременно.
2. используйте умные реше-

ния, которые помогут сэконо-
мить энергию.

3. Если возможно, используй-
те электрооборудование тогда, 
когда цена на электричество 
ниже.

4. Замените лампы накали-
вания или галогенные лампы в 
светильниках на светодиодные.

5. Выключайте свет в комна-
тах, которыми вы в данный мо-
мент не пользуетесь.

6. Выберите минимально 
подходящую температуру в 
помещении, если используете 
электрические нагревательные 
приборы.

7. используйте отопление 
пола только в случае необходи-
мости.

8. используйте бытовую тех-
нику максимально экономно и 
в оптимальных режимах рабо-
ты.

9. При возможности замени-
те свои старые, менее энергоэф-
фективные бытовые приборы 
на более энергоэффективные.

10. Если электроприбор вам 
не нужен и вы его не использу-
ете, то не оставляйте его вклю-
ченным в электросеть в режиме 
ожидания.

TTJA nõuanded elektri 
teadlikumaks tarbimiseks

советы TTJA по осознанному потреблению электроэнергии

Maria Vorobjova on taekwon-
doga tegelenud klubis „Tekken“ 
6 aastat. Nagu paljud lapsed, käis 
ta alguses trennis ilma suurema 
entusiasmita, kuid võidutahe an-
dis jõudu. Maria on tulnud tänu 
sihikindlusele ja pidevale tree-
nimisele Eesti meistrivõistlustel 
auhinnalistele kohtadele ja saa-
vutanud Eesti meistri tiitli 2019. 
ja 2020. aastal. isegi praegusel 
keerulisel ajal püüab ta kasutada 
kõiki võimalusi võistelda.

Praegu valmistub Maria suure 
innuga Eesti meistrivõistlus-
teks 2022, mis peetakse tänavu 

26. veebruaril Narvas, ja Euroopa 
meistrivõistlusteks 2022, mis 
peetakse Horvaatias Porecis.

Maria Vorobjeva saavutused 
viimasel 6 kuul:

• Eesti karika 2021 võitja
• 2021. aasta Hwarang Cupi 

võitja
• 2021. aasta maailmameistri-

võistluste võitja (2. koht) 
• Online maailmameistrivõist-

luste võitja põhitehnikas.

                   MAKSiM DMiTriJEV, 
                         Tekken treener

Mustveelanna Maria Vorobjova 
saavutused Taekwon-dos

09.02 kell 10 Doonoripäev Mustvee kultuurikeskuses
10.02 kell 18 Avinurme piirkonna rAHVAKOOSOLEK                             
                     Avinurme kultuurikeskuses
11.02 kell 12.30 Film “Laula 2” Mustvee kultuurikeskuses
12.02 kell 9 Sõbrapäeva laat Mustvee kesklinnas
12.02 kell 10 Laat: Kapi tuulutamise päev Avinurme kultuurikeskuses
14.02 kell 18 Sõbrapäeva kohvik Mustvee kultuurikeskuses
14.02 kell 19 Kino: “Soo” Mustvee kultuurikeskuses
15.02 kell 11 Teehommik Mustvee kultuurikeskuses
15.02 kell 13 Sõbrapäeva kohvik Lohusuu vabaajakeskuses
18.02 kell 18 Film “Jahihooaeg” Kasepää rahvamajas
19.02 kell 16 Teater: Kui kõlab koputus Voore seltsimajas
22.02 kell 18 Vallavanema ja volikogu esimehe pidulik vastuvõtt   
                     (kutsetega) Mustvee kultuurikeskuses
23.02 kell 16 EV 104 aastapäeva tähistamine Voore põhikoolis
23.02 kell 16 Eesti Vabariigi 104. aastapäeva kontsert    
       raja vabaajakeskuses
24.02 kell 7.30 Pidulik riigilipu heiskamine Avinurme kultuurikeskuses
24.02 kell 7.30 pidulik lipuheiskamine, kell 9 vabariigi aastapäevale 
pühendatud ja kontsert Mustvee kultuurikeskuses
24.02 kell 11 Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine    
       Kasepää rahvamajas
27.02 kell 11 VASTLATrALL Kääpal Kääpa rahvamajas
05.03 kell 8 KASEPÄÄ KALA, Kalaküla jääl, Kasepääl järvejääl
05.03 kell 18 Naistepäevapidu Avinurme kultuurikeskuses
06.03 kell 14 Vastlapäev raja vabaajakeskuses
08.03 kell 18 Salongiõhtu “Teile, naised!” Mustvee kultuurikeskuses
18.03 kell 19 Etendus ALGUS Avinurme kultuurikeskuses


